
marches-securises.fr Avis de publicité 25-54272 14/05/2025

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Régie Eau d'Azur (06)
Crystal Palace
369 / 371 Promenade des
Anglais - CS 53135
06203 Nice Cedex 3

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive sectorielle, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Régie Eau d'Azur (06).
Forme juridique de l’acheteur: Entité disposant de droits spéciaux ou exclusifs
Activité du pouvoir adjudicateur: .

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: ENTRETIEN DES ESPACES VERTS DE EAU D'AZUR.
Description: Le présent accord-cadre a pour objet des prestations d'entretien des espaces verts de EAU d'AZUR. Il est composé
de 3 lots : o lot 1 : entretien des espaces verts par des établissements et services d'aide par le travail o lot 2 : entretien des
espaces verts hors sites du lot 1, taille et abattage d'arbres et de palmiers o lot 3 : entretien des espaces verts situés sur les
emprises du canal de la Vésubie
Identifiant interne: 2025-0026.
Type de Procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 77310000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La forme retenue pour l’exécution du contrat est à bons de commande sans
minimum et avec maximum mono-attributaire en application des articles R2162-2, R2162-4 2° et R2162-13 à R2162-14 du
Code de la commande publique. Les candidats ne sont pas dans l'obligation de présenter une offre pour tous les lots. Il n’y aura
qu’un seul titulaire par lot..
Base juridique : Directive 2014/25/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: Entretien des espaces verts par des établissements et services d’aide par le travail.
Description: Le présent accord-cadre a pour objet des prestations d’entretien des espaces verts par des établissements et
services d’aide par le travail.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Ville: Nice Cedex 3.
Code Postal: 06203.
Pays: France.
Informations complémentaires: Périmètre d'intervention de EAU d'AZUR et ses extensions éventuelles.

5.1.3 Durée estimée

Durée par année(s): 6.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-54272 14/05/2025

page 2/6

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 5.
Description: La durée du contrat est de : 1 an reconductible 5 fois pour une durée de 1 an, soit une durée maximale de 6
ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 900000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le délai de validité des offres est de 180 jours à compter de la date limite de réception des
offres..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

L’utilisation de critères d’accessibilité pour les personnes handicapées dans les spécifications techniques: Des critères
d’accessibilité pour les personnes handicapées sont appliqués.

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.

Type : Autre.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Se référer au Règlement de la Consultation.

Critère Qualité :
Description : Se référer au Règlement de la Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Description de la garantie financière : Le versement de l’avance est conditionné par la fourniture d’une garantie à première
demande par le titulaire. La garantie doit couvrir l'intégralité du montant de l'avance. Cette garantie à première demande ne
pourra pas être remplacée par une caution personnelle et solidaire.
Date limite de réception des demandes de participation : 04/06/2025.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Conditions relatives à l’exécution du contrat : sans objet.
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas
d'attribution du contrat à un groupement conjoint, le mandataire du groupement sera solidaire pour l'exécution du contrat de
chacun des membres du groupement pour ses obligations contractuelles en application de l'article R2142-24 du Code de la
commande publique..
Arrangements financiers : Se référer au CCAP.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 25-54272 14/05/2025

page 3/6

Organisation chargée des procédures de médiation :  Comité consultatif interrégional de règlement amiable
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Régie Eau d'Azur (06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Régie Eau d'Azur (06)
Organisation qui traite les offres : Régie Eau d'Azur (06)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Titre: Entretien des espaces verts hors sites du lot 1, taille et abattage d’arbres et de palmiers.
Description: Le présent accord-cadre a pour objet des prestations d’entretien des espaces verts hors sites du lot 1, taille et
abattage d’arbres et de palmiers.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Ville: Nice Cedex 3.
Code Postal: 06203.
Pays: France.
Informations complémentaires: Périmètre d'intervention de EAU d'AZUR et ses extensions éventuelles.

5.1.3 Durée estimée

Durée par année(s): 6.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 5.
Description: La durée du contrat est de : 1 an reconductible 5 fois pour une durée de 1 an, soit une durée maximale de 6
ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 2700000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le délai de validité des offres est de 180 jours à compter de la date limite de réception des
offres..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Se référer au Règlement de la Consultation.

Critère Qualité :
Description : Se référer au Règlement de la Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée



marches-securises.fr Avis de publicité 25-54272 14/05/2025

page 4/6

Description de la garantie financière : Le versement de l’avance est conditionné par la fourniture d’une garantie à première
demande par le titulaire. La garantie doit couvrir l'intégralité du montant de l'avance. Cette garantie à première demande ne
pourra pas être remplacée par une caution personnelle et solidaire.
Date limite de réception des demandes de participation : 04/06/2025.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Conditions relatives à l’exécution du contrat : sans objet.
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas
d'attribution du contrat à un groupement conjoint, le mandataire du groupement sera solidaire pour l'exécution du contrat de
chacun des membres du groupement pour ses obligations contractuelles en application de l'article R2142-24 du Code de la
commande publique..
Arrangements financiers : Se référer au CCAP.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Comité consultatif interrégional de règlement amiable
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Régie Eau d'Azur
(06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Régie Eau d'Azur (06)
Organisation qui traite les offres : Régie Eau d'Azur (06)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Titre: Entretien des espaces verts situés sur les emprises du canal de la Vésubie.
Description: Le présent accord-cadre a pour objet des prestations d’entretien des espaces verts situés sur les emprises du
canal de la Vésubie.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 77310000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Ville: Nice Cedex 3.
Code Postal: 06203.
Pays: France.
Informations complémentaires: Périmètre d'intervention de EAU d'AZUR et ses extensions éventuelles.

5.1.3 Durée estimée

Durée par année(s): 6.

5.1.4 Renouvellement

Nombre maximal de renouvellements: 5.
Description: La durée du contrat est de : 1 an reconductible 5 fois pour une durée de 1 an, soit une durée maximale de 6
ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 600000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Le délai de validité des offres est de 180 jours à compter de la date limite de réception des
offres..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-54272 14/05/2025

page 5/6

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Se référer au Règlement d’appel public à candidature.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Se référer au Règlement de la Consultation.

Critère Qualité :
Description : Se référer au Règlement de la Consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Description de la garantie financière : Le versement de l’avance est conditionné par la fourniture d’une garantie à première
demande par le titulaire. La garantie doit couvrir l'intégralité du montant de l'avance. Cette garantie à première demande ne
pourra pas être remplacée par une caution personnelle et solidaire.
Date limite de réception des demandes de participation : 04/06/2025.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Conditions relatives à l’exécution du contrat : sans objet.
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : En cas
d'attribution du contrat à un groupement conjoint, le mandataire du groupement sera solidaire pour l'exécution du contrat de
chacun des membres du groupement pour ses obligations contractuelles en application de l'article R2142-24 du Code de la
commande publique..
Arrangements financiers : Se référer au CCAP.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Comité consultatif interrégional de règlement amiable
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Régie Eau d'Azur
(06)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Régie Eau d'Azur (06)
Organisation qui traite les offres : Régie Eau d'Azur (06)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Régie Eau d'Azur (06).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 80263060800080.
Adresse postale : Crystal Palace 369 / 371 Promenade des Anglais - CS 53135.
Adresse postale : Crystal Palace 369 / 371 Promenade des Anglais - CS 53135.
Ville : Nice Cedex 3.
Code postal : 06203.
Pays : FRANCE.
Point de contact: EAU D'AZUR.
Adresse électronique: marchespublics@eaudazur.com.
Téléphone: +33 497135790.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Ville : Nice Cedex.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-54272 14/05/2025

page 6/6

Téléphone: +33 489978600.

8.3 ORG-0004

Nom officiel : Comité consultatif interrégional de règlement amiable.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17130000700019.
Ville : MARSEILLE Cedex 6.
Code postal : 13282.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: catherine.pietri@paca.pref.gouv.fr.
Téléphone: +33 484354554.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :2024066c-c0bb-42b7-adcf-05f2fa72fe4b
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive sectorielle, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 25/05/14 à 05:19.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


